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SAVET ZA ŠTAMPU 

Komisija za žalbe 

Ulica kraljice Natalije br. 28 
11000 Beograd 

 

 

Predmet:  Lazar Stojaković 

 

ODGOVOR NA ŽALBU 
Lazara Stojakovića od 28. oktobra 2025. godine 

 

1. Privredno društvo „Novosti“ a.d. Beograd, kao izdavač medija „Novosti.rs“ u 

celosti osporava žalbene navode. 

 

2. Netačna je tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave I Kodeksa novinara i novinarki Srbije, pod nazivom „Istinitost izveštavanja“. 

 U spornom tekstu nije objavljena nijedna neistinita informacija. Naprotiv. 

 Sporni tekst predstavlja verodostojno i potpuno obaveštavanje javnosti o 

aktivnostima koje je tužilac kao jedan od predstavnika tzv. studentskog pokreta preduzeo u organizaciji 

studentskih protesta tokom maja meseca tekuće godine. 

  

3. Netačna ja tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave III Kodeksa novinara i novinarki Srbije, pod nazivom „Odgovornost novinara/novinarki“. Objavljivanje 

spornog teksta nije podređeno ničijim interesima, ni izdavača, ni korporacija, ni vlada, niti drugih državnih 

agencija. 

  

4. Netačna je tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave V Kodeksa novinara i novinarki Srbije, pod nazivom „Poštovanje dostojanstva“. Suprotno žaliočevim 

navodima, sve informacije iz spornog teksta koje se odnose na tužioca predstavljaju vrednosni sud koji ne 

podleže proveri istinitosti. Zbog toga, ni autor teksta, ni glavni urednik ni izdavač medija u kojem je objavljen 

tekst s vrednosnim sudovima s kojima lice ne koje se te informacije odnose nije saglasan ne mogu odgovarati za 

objavljivanje takvog teksta. Isto važi i za sporni tekst. Autor je u spornome tekstu samo verno i potpuno preneo 

žaliočeve aktivnosti u studentskim protestima. Te aktivnosti preduzete su u okviru događaja od javnog značaja. 

Upravo na taj način, tj. obaveštavanjem javnosti o ličnostima i događajima od javnog značaja, autor spornoga 

teksta postupio je u skladu s pravilima profesionalne deontologije i objavio tekst koji ispunjava standarde 

novinarske etike. 

 

5. Netačna je tvrdnja da su objavljivanjem spornog teksta povređene odredbe 

iz glave VI Kodeksa novinara Srbije, pod nazivom „Poštovanje i zaštita privatnosti“. Objavljivanjem spornoga 

teksta nije povređeno ni dostojanstvo ni privatnost g. Stojakovića. Naprotiv. Žalilac je svojim postupcima, tj. 
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aktivnim učešćem i preuzimanjem jedne od vodećih uloga u studentskim protestima dao povoda da se o njemu 

piše. Zbog toga, dužan je trpeti i iznošenje kritičkog mišljenja povodom svojih javnih istupa. 

  

6. Na osnovu izloženog, izdavač medija „Novosti.rs“ predlaže da Komisija za 

žalbe ODBIJE žalbu kao neosnovanu. 

 

U Beogradu, dana 3. novembra 2025. godine             Punomoćnik „Novosti“ a.d. 
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